
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7914/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Michal Bauer  

Telefon +420 972 762 147  

Mobil +420 720 071 393  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15. února 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a její 

změna 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 
nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14. 2. 2024 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 
 

„Oprava mostu v km 17,790 na trati Hlubočky - Hrubá Voda“ 

evidenční číslo VZ: 63523212 

 

odpovídá 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.6 Výzvy k podání nabídky č.j. 
5312/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 6. 2.2024 (dále jen „Výzva“). 
 
Dotaz č. 2 účastníka výběrového řízení: 

 
SO 01 - Pol.č.21, 13515123 

Domníváme se, že došlo k chybě ve výpočtu výměry oceli pro výrobu nových patek zábradlí  

ve SO 01 – Pol. č. 21, 13515123, ocel široká jakost S235JR 200x15m.  

Výměra je totiž počítána na 1 kus patky, která má hmotnost 9,734 kg (viz pol. č. 19 a 20), 

nicméně ve výpočtu pol. č. 21 se tato hmotnost násobí hodnotou 0,20. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a případné vysvětlení, či opravu zadávací dokumentace. 

Pokud by se výměra opravdu měnila, bude mít vliv na výměru dalších položek soupisu prací SO 

01 a to konkrétně na pol. č. 29 a 95. 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/3    
 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  

 

Zadavatel prověřil Díl 4 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr 

provázaný s projektovou dokumentací pro provedení stavby (oba dokumenty jsou součástí 

zadávací dokumentace) a zjistil, že v rámci přípravy výkazu výměr bylo využito projektové 

dokumentace, část „Výkres zábradlí“, kdy projektant uvedl nesprávnou hodnotu hmotnosti 

úhelníku 200x200x16 za 1 metr běžný na 9,734 kg/m. Ve skutečnosti se jedná o hmotnost jedné 

patky v délce 20 cm profilu 200x200x16, tak jak je správně uvedeno v položce výroby č. 19 a 

20 na listu SO 01 – Most v km 17,790. 

 

K nacenění materiálu byla použita výše uvedená položka č. 21 „13515123, ocel široká jakost 

S235JR 200x15mm“, avšak při výpočtu hmotnosti byla brána hmotnost na metr běžný 

z projektové dokumentace. Správný výpočet je 22 x 9,734 / 1000 na levou stranu mostu a 21 x 

9,734 / 1000 na pravou stranu mostu + prořez. Pro zpřesnění dodávaného materiálu přistupuje 

zadavatel ke změně věcné náplně položky č. 21 tak, jak je specifikováno dále. 

  

Nyní je nově položka č. 21 vymezena takto: 13011072 „Úhelník ocelový rovnostranný jakost 

S355J2 (11 503) 200x200x16mm“ se správnou hmotností 0,439 tun. V návaznosti na tuto 

opravu tak zadavatel provádí rovněž úpravu položek č. 29 a 95 na listu SO 01 – Most v km 

17,790, které jsou úpravou položky č. 21 ovlivněny. 

 
Dotaz č. 3 účastníka výběrového řízení: 
 
SO 01 - Pol. č.103, 998781101 

Domníváme se, že došlo k chybě ve výměře přesunu hmot ve SO 01 – Pol. č. 103, 998781101, 

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m. 

Přesunovaný materiál je obsažen v položkách č. 100 (70 kg) a č. 101 (881 kg), tedy celkový 

přesun by měl být součet těchto dvou položek, který je roven 951 kg. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a případné vysvětlení, či opravu zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:  
 
Zadavatel z důvodu administrativní chyby, které se dopustil uvedením chybného výpočtu v  Dílu 

4 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr, konkrétně ve výpočtu měrné 

jednotky u položky č. 103 na listu SO 01 – Most v km 17,790, provádí úpravu a správně uvádí 

údaj o množství, který činí 0,951 t. 

 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení ve vztahu k oběma dotazům účastníka současně 

zadavatel sděluje, že přistupuje k opravě tohoto dokumentu z důvodu odstranění výše 
specifikovaných chyb její výměnou za dokument nový (opravený), tj. Díl 4 Zadávací 
dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr k 15.2.2024. Upravená příloha je 
nedílnou součástí tohoto vysvětlení a současně nahrazuje původní Díl 4 Zadávací dokumentace 
s názvem Soupis prací s výkazem výměr, který byl součástí Zadávací dokumentace uveřejněné 
na profilu zadavatele dne 7. 2. 2024. Takto opravený dokument současně zadavatel vložil na 

profil zadavatele do oddílu s názvem „Zadávací dokumentace“. Všechny provedené a výše 
popsané změny jsou v nově vloženém dokumentu žlutě podbarveny (jedná se o položku č. 21, 

29, 95 a 103 na listu SO 01 Most v km 17,790). 
 
Současně zadavatel upozorňuje, že nově opravený Díl 4 Zadávací dokumentace s názvem 
Soupis prací s výkazem výměr k 15. 2. 2024, obsahující ve svém názvu dovětek „k 15. 2. 
2024“, je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky výběrového řízení 

v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci.  
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel s odkazem na čl. 7.6 Výzvy k podání nabídky přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.   



  

 
 

3/3    
 

 
 

Nabídky musí být podány nejpozději do 23. 2. 2024 do 9:00 hodin. 

 

 

 

 
 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 

 
 
Příloha: Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr k 15. 2. 2024 

 

 

 

 

 


		2024-02-15T09:23:28+0000


		2024-02-15T10:47:37+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-15T12:10:11+0100
	Podepsáno elektronicky




